MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 35, DE 26 DE ABRIL DE 2022EDITAL Nº 35, DE 26 DE ABRIL DE 2022

Torna pública a classificação geral provisória referente ao Processo
Sele vo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário em
território brasileiro, para ingresso na Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - UNILA, no ano letivo de 2022.

OPRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeadopela Portaria UNILA nº 365/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 455,
de 26 de junho de2019, ea partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 03/2022/PROINT;

O Edital nº 21/2022/PROINT;

O processo associado nº 23422.000240/2022-46.

RESOLVE tornar pública a classificação geralprovisória referente ao Processo Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário (PSRH) em
território brasileiro para o ano letivo de 2022 conforme ANEXO I.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.11.1Os candidatos não listados nos cursos de sua opção poderão verificar sua situação por meioda área do candidato no Sistema Integrado de Gestão de
Atividades Acadêmicas  - SIGAA;

1.21.2 A ordem dos candidatos listados abaixo não faz referência a sua ordem de classificação no Processo Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto
Humanitário;

1.31.3A classificação provisória neste processo seletivo não garante o direito à matrícula.

1.41.4A classificação está disposta pelo número de inscrição, visando preservar a identidade do candidato.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVARODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais

ANEXO IANEXO I

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROVISÓRIACLASSIFICAÇÃO GERAL PROVISÓRIA

INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO PAÍSPAÍS CURSO 1a OPÇÃOCURSO 1a OPÇÃO CURSO 2a OPÇÃOCURSO 2a OPÇÃO

5739189 Haiti CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA

QUÍMICA

5743384 Venezuela MEDICINA NÃO OPTADO

5756340 China ARQUITETURA E URBANISMO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

5733663 Haiti ENGENHARIA QUÍMICA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS
PÚBLICAS

5747706 República do
Congo

MEDICINA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS
PÚBLICAS

5742580 Venezuela MEDICINA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E
BIODIVERSIDADE

5775234 Haiti MEDICINA ENGENHARIA DE ENERGIA

5744830 Haiti ENGENHARIA CIVIL DE
INFRAESTRUTURA

NÃO OPTADO

5774912 Haiti RELAÇÕES INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO

HISTÓRIA

5767412 Gana MEDICINA SAÚDE COLETIVA

5769256 Venezuela MEDICINA SAÚDE COLETIVA

5755204 Venezuela MEDICINA ARQUITETURA E URBANISMO

5775272 Haiti RELAÇÕES INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO

NÃO OPTADO

5771650 Haiti MEDICINA BIOTECNOLOGIA

5775703 Haiti MEDICINA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

5754789 Venezuela ARQUITETURA E URBANISMO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS
PÚBLICAS

5753639 Cuba BIOTECNOLOGIA MEDICINA

5747571 República do
Congo

CINEMA E AUDIOVISUAL RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

5776655 Haiti MEDICINA BIOTECNOLOGIA

5777052 Haiti MEDICINA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E
BIODIVERSIDADE

5768822 Haiti MEDICINA NÃO OPTADO

5753768 Haiti ENGENHARIA DE ENERGIA ARQUITETURA E URBANISMO

5769455 Haiti ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E
POLÍTICAS PÚBLICAS

SERVIÇO SOCIAL

5773001 Haiti
ENGENHARIA CIVIL DE
INFRAESTRUTURA QUÍMICA

5776134 Haiti MEDICINA SAÚDE COLETIVA

5761647 Haiti SAÚDE COLETIVA DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA
ALIMENTAR

5776361 Haiti
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E
INTEGRAÇÃO

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA -
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA
AMÉRICA LATINA

5776657 Haiti ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E
POLÍTICAS PÚBLICAS

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

5777986 Cuba CINEMA E AUDIOVISUAL ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL
LATINO-AMERICANA

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Edital nº 35/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 74, de 27 de Abril de 2022.